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24 czerwca 2026

Wakacje 2026 w Świętokrzyskiem! Kulturalna przygoda
i mnóstwo atrakcji dla najmłodszych!

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach odbyła się konferencja prasowa
inaugurująca letni program wojewódzkich instytucji kultury. Wydarzenie rozpoczęła
marszałek Renata Janik, podkreślając, że nadrzędnym celem Samorządu jest
zapewnienie młodym mieszkańcom regionu oraz odwiedzającym nas turystom
bezpiecznego i wartościowego spędzenia czasu wolnego. Obecna była także Anita
Koniusz członek Zarządu Województwa. Następnie szczegółowe, starannie
przygotowane oferty zaprezentowali dyrektorzy oraz przedstawiciele ośmiu
podległych placówek: zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury Tomasz
Bracichowicz, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Agnieszka Kuś, dyrektor
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie Aleksandra Stachniak, dyrektor
Muzeum Narodowego w Kielcach Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej
Katarzyna Korus, dyrektor Muzeum Zamkowego w Sandomierzu Marcin
Adamczewski, dyrektor Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej
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Słupi Szymon Orzechowski oraz przedstawiciel Filharmonii Świętokrzyskiej.

Z myślą o nadchodzących wakacjach, świętokrzyskie instytucje kultury połączyły siły, by
stworzyć ofertę, która nie tylko bawi, ale też uczy i inspiruje oraz rozwija pasje.

Jak zaznaczyła marszałek Renata Janik program „Wakacje 2026” został uszyty
na miarę potrzeb różnych grup wiekowych, przy jednoczesnej dbałości o portfele
mieszkańców: – Dziewięć podległych Samorządowi Województwa jednostek
kultury przygotowało kompleksową, zróżnicowaną ofertę edukacyjną, artystyczną
i rekreacyjną. Co niezwykle ważne z punktu widzenia budżetów domowych –
bardzo duża część przygotowanych zajęć i wystaw jest całkowicie bezpłatna, a
ceny pozostałych warsztatów komercyjnych zostały skalkulowane tak, aby były
maksymalnie dostępne dla rodzin. Dziękuję wszystkim dyrektorom i zespołom
merytorycznym za sprawne przygotowanie tak bogatej oferty. Przedstawicieli
mediów proszę o wsparcie w dotarciu z tą informacją do rodziców i opiekunów, a
dzieci i młodzież serdecznie zapraszam do korzystania z propozycji naszych
instytucji.

Dla ułatwienia wyboru idealnych zajęć i zaplanowania letnich aktywności dla całej rodziny,
poniżej prezentujemy szczegółowe zestawienie przygotowanych propozycji. Każda z
dziewięciu placówek opracowała unikalny program, w którym edukacja płynnie łączy się z
doskonałą zabawą – od kreatywnych warsztatów i spotkań z folklorem, przez plenerowe
koncerty, aż po historyczne rekonstrukcje, spektakle i gry terenowe. Zapraszamy do
zapoznania się z ofertami poszczególnych instytucji i odkrycia, jak inspirujące, twórcze i
pełne radości mogą być tegoroczne wakacje w naszym regionie!

Członek Zarządu Anita Koniusz dodała: – Wakacje 2026 w Świętokrzyskiem to
czas pełen inspiracji! Jestem niezwykle dumna z tego, że nasze instytucje
przygotowały program, który łączy pokolenia. Zapraszam dzieci, młodzież, całe
rodziny do korzystania z wyjątkowych warsztatów, gier terenowych i wydarzeń
artystycznych.

1. FILHARMONIA ŚWIĘTOKRZYSKA IM. OSKARA KOLBERGA

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga zaprasza do zapoznania się z programem
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jubileuszowej, piętnastej edycji festiwalu „Lato w Filharmonii”, który uprzyjemni Państwu
wakacyjne wieczory od początku lipca aż do końca sierpnia. W niezwykle różnorodnej
ofercie muzycznej, obejmującej zarówno kameralne występy w budynku, jak i klimatyczne
koncerty pod gołym niebem na urokliwym dziedzińcu, każdy meloman z pewnością znajdzie
coś dla siebie. Przygotowano bogaty repertuar, który łączy pokolenia i gatunki – od
klasycznych recitali w ramach cyklu „Efekt Chopina” i wielkiego finału symfonicznego, przez
autorski jazz, nowoczesne aranżacje folkowe oraz zachwycające występy wokalne a
cappella, aż po dixielandowe hity i wzruszający muzyczny hołd dla legend polskiej piosenki.
Zachęcamy do lektury szczegółowego harmonogramu w dokumencie i rezerwacji biletów, by
wspólnie z nami celebrować letni czas w zrelaksowanej atmosferze, wypełnionej
najpiękniejszymi dźwiękami.

FILHARMONIA ŚWIĘTOKRZYSKA – wakacyjna oferta

2. MUZEUM WSI KIELECKIEJ – PARK ETNOGRAFICZNY W TOKARNI

Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza do zapoznania się z programem pełnym letnich atrakcji w
malowniczym Parku Etnograficznym w Tokarni. W przygotowanej na lipiec i sierpień ofercie
znajdą Państwo szeroki wybór angażujących lekcji muzealnych, gier terenowych i
warsztatów (m.in. rękodzielniczych, kulinarnych i garncarskich), które w przystępny sposób
przybliżą uczestnikom realia dawnego życia na wsi. Wakacyjny czas w skansenie uświetnią
również wyjątkowe, weekendowe wydarzenia plenerowe dla całych rodzin, takie jak
widowiskowe Wytopki Ołowiu, wielkie obchody 50. urodzin Muzeum, zlot zabytkowych
pojazdów w ramach Motopikniku czy tradycyjne Święto Chleba. Zachęcamy do lektury
szczegółowych informacji w dokumencie i zaplanowania niezapomnianych podróży śladami
pięknych, świętokrzyskich tradycji! Wszystkich turystów zapraszamy również do oddziału
Muzeum Wsi Kieleckiej – Muzeum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Wstęp do
Mauzoleum jest bezpłatny.

MUZEUM WSI KIELECKIEJ W KIELCACH – wakacyjna oferta

3. MUZEUM ZAMKOWE W SANDOMIERZU

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu zaprasza do zapoznania się z załączonym programem
wakacyjnych warsztatów edukacyjnych, w których historia i sztuka spotykają się z
kreatywnością. W przygotowanej ofercie znalazły się angażujące zajęcia dla dzieci i
młodzieży w wieku 6–14 lat, które w twórczy oraz przystępny sposób nawiązują do
muzealnych wystaw stałych i czasowych. Każde spotkanie to idealne połączenie zdobywania
nowej wiedzy z warsztatami rękodzielniczymi, dzięki którym uczestnicy nie tylko świetnie

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/FILHARMONIA-SWIETOKRZYSKA-wakacyjna-oferta.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/MUZEUM-WSI-KIELECKIEJ-W-KIELCACH-wakacyjan-oferta.docx
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spędzą czas, ale również własnoręcznie wykonają wyjątkowe pamiątki do zabrania do domu.
Zachęcamy do lektury szczegółowych informacji w załączonym poniżej pliku i szybkiej
rezerwacji miejsc na wybrane lipcowe lub sierpniowe przedpołudnia, ponieważ liczba
uczestników jest ograniczona.

MUZEUM ZAMKOWE W SANDOMIERZU – wakacyjna oferta

4. MUZEUM NARODOWE W KIELCACH
Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza do zapoznania się z załączonym programem
bogatej oferty letniej, w której przygotowane zostały aż 4 wyjątkowe propozycje edukacyjno-
artystyczne na wakacje 2026 roku. W ofercie znalazły się: pięciodniowe miniturnusy
„Muzealne Wakacyjne 2026” w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich (7–10 lat),
darmowe, kreatywne warsztaty proekologiczne „Wesoły Recykling” w Muzeum Stefana
Żeromskiego (7–14 lat), anglojęzyczne spotkania podróżnicze z wolontariuszami z różnych
stron świata w ramach „Międzykulturowych Warsztatów Wakacyjnych” w Muzeum Dialogu
Kultur (7–10 lat) oraz artystyczne zajęcia „Ramy Wyobraźni” w Pałacyku Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku, inspirowane podróżami noblisty i skierowane do grup
zorganizowanych (5–12 lat). Zachęcamy do lektury szczegółowych harmonogramów w
załączonym dokumencie i szybkiej rezerwacji miejsc, ponieważ ich liczba na poszczególne
wydarzenia jest ograniczona.

MUZEUM NARODOWE W KIELCACH – wakacyjna oferta

5. EUROPEJSKIE CENTRUM BAJKI W PACANOWIE

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zaprasza do zapoznania się z załączonym
programem wyjątkowych wydarzeń, w którym magia dziecięcych opowieści spotyka się z
pięknem polskiej tradycji. W przygotowanej ofercie znajdą Państwo aż trzy niezwykłe
propozycje, łączące pokolenia i gwarantujące wspaniałą zabawę: ogólnopolski konkurs
„Śpiewaj i tańcz na ludowo!”, który zwieńczy żywiołowy koncert Kapeli Ciupaga, bezpłatny
cykl międzypokoleniowych warsztatów rękodzielniczych „Kreatywnie, warsztatowo – na
ludowo w Pacanowie!”, odkrywający przed uczestnikami tajniki m.in. ceramiki, tkactwa i
wikliniarstwa, oraz wielki, pełen cyrkowych atrakcji i kolorowych przebrań 17. Zjazd Postaci
Bajkowych. Zachęcamy do lektury szczegółowego harmonogramu w załączonym dokumencie
oraz terminowego zgłaszania chęci udziału, by wspólnie z nami przenieść się do świata
niezapomnianej, bajkowo-folkowej przygody!

EUROPEJSKIE CENTRUM BAJKI W PACANOWIE – wakacyjna oferta

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/MUZEUM-ZAMKOWE-W-SANDOMIERZU-wakacyjna-oferta.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/MUZEUM-NARODOWE-W-KIELCACH.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/EUROPEJSKIE-CENTRUM-BAJKI-W-PACANOWIE.docx
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6. MUZEUM STAROŻYTNEGO HUTNICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM.
MIECZYSŁAWA RADWANA W NOWEJ SŁUPI

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi zaprasza do zapoznania
się z załączonym programem, w którym przygotowano fascynującą podróż w czasie do
świata sprzed dwóch tysięcy lat. W naszej bogatej ofercie znajdą Państwo atrakcje
dopasowane do każdej grupy wiekowej, w tym: interaktywne warsztaty edukacyjne (m.in.
hutniczo-kowalskie, garncarskie i zielarskie), multimedialne zwiedzanie wystawy stałej oraz
zrekonstruowanego skansenu archeologicznego, a także poruszającą wystawę czasową
poświęconą czasom II wojny światowej na Kielecczyźnie. Całość uzupełnia cykl letnich,
otwartych wykładów popularnonaukowych „Z archeologią i historią za pan brat”,
skierowanych do pasjonatów lokalnych dziejów. Zachęcamy do lektury szczegółowych
informacji w dokumencie oraz wcześniejszej rezerwacji miejsc na wybrane zajęcia, aby
wspólnie z nami odkrywać niezwykłe tajemnice przeszłości regionu świętokrzyskiego.

MUZEUM STAROŻYTNEGO HUTNICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO – wakacyjna oferta

7. WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WITOLDA GOMBROWICZA W
KIELCACH 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach zaprasza do zapoznania się z załączonym
programem pełnym inspirujących, całkowicie bezpłatnych wydarzeń na tegoroczne wakacje.
W wyjątkowo zróżnicowanej ofercie znalazły się propozycje dla każdej grupy wiekowej – od
kreatywnych zajęć i detektywistycznych gier dla najmłodszych i młodzieży, przez otwarte
spotkania miłośników planszówek oraz plenerowe kluby dyskusyjne, aż po angażujące
międzypokoleniowe warsztaty i rodzinne questy miejskie. Uczestnicy będą mieli również
niepowtarzalną okazję zobaczyć na żywo zabytkowe starodruki, poznać świętokrzyskie
legendy czy posłuchać fascynujących opowieści podróżniczych. Zachęcamy do lektury
szczegółowego harmonogramu w załączonym dokumencie i aktywnego, twórczego
spędzenia letnich miesięcy w przestrzeniach kieleckiej biblioteki.

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KIELCACH – wakacyjna oferta

8. WOJEWÓDZKI DOM KULTURY W KIELCACH

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach zaprasza do zapoznania się z załączonym programem
cyklu „Twórczych Warsztatów z WDK”, będących doskonałą propozycją na aktywne wakacje
dla dzieci w wieku 6–10 lat. W przygotowanej ofercie edukacyjno-artystycznej każdy dzień
letniego tygodnia to zupełnie inna, fascynująca przygoda – na najmłodszych czekają

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/MUZEUM-STAROZYTNEGO-HUTNICTWA-SWIETOKRZYSKIEGO.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/06/WOJEWODZKA-BIBLIOTEKA-PUBLICZNA-W-KIELCACH-wakacyjna-oferta.docx
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spotkania z tańcem i muzyką, dni wypełnione plastyką, zajęcia multimedialne, odkrywanie
świętokrzyskiej tradycji i folkloru, a także nauka wchodzenia w rolę małego przewodnika.
Niewątpliwym atutem tych całodziennych zajęć (w godzinach 8:00–16:00) jest ich elastyczna
formuła, która pozwala rodzicom na zapisanie dziecka na dowolnie wybrane, pojedyncze dni.
Zachęcamy do lektury szczegółowego harmonogramu w dokumencie i szybkiej rezerwacji
miejsc, aby zagwarantować swoim pociechom letni czas pełen uśmiechu, rówieśniczej
integracji i rozwijania nowych pasji.

WOJEWÓDZKI DOM KULTURY W KIELCACH – wakacyjna oferta

Bogata i różnorodna oferta „Wakacji 2026” pozwoli dzieciom przeżyć niesamowitą,
rozwijającą przygodę i wcale nie trzeba wyjeżdżać daleko. Samorząd województwa
zadbał o to, by tegoroczne lato w Świętokrzyskiem było bezpieczne, twórcze i pełne
uśmiechu. Zachęcamy rodziców i opiekunów do zapoznania się ze szczegółowymi
harmonogramami poszczególnych instytucji i aktywnego korzystania z
przygotowanych atrakcji!
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